MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS)

DIREÇÃO CENTRAL
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE AUDITOR

FISCAL DA PREVIDÊNCIA SOCIAL (AFPS)
EDITAL N.º 4/2001 – AFPS/INSS, DE 2 DE MARÇO DE 2001

 O Diretor-Presidente do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS) torna públicos o resultado da

perícia médica e a convocação para a matrícula no Programa de Formação dos candidatos que se
declararam portadores de deficiência no concurso público destinado a selecionar candidatos para provimento
de vagas no cargo de Auditor Fiscal da Previdência Social.
1 Candidatos que se declararam portadores de deficiência que, submetidos à perícia médica, foram
considerados deficientes e a deficiência compatível com o cargo, na seguinte ordem: local de realização das
provas objetivas, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1 Local de prova: Brasília/DF
60500838, Adinilson Barreto Rocha.
1.2 Local de prova: Fortaleza/CE
61000010, Francisco Sudario de Sousa / 11000315, Otavio de Santana Filho.
1.3 Local de prova: Recife /PE
12001107, Guido Rostand Cordeiro Monteiro / 12002405, Sergio Ricardo Costa Caribe.
1.4 Local de prova: Rio de Janeiro/RJ
12204545, Pedro Paulo da Silva Menezes / 12201131, Rogerio Hochman.
1.5 Local de prova: Salvador/BA
62300609, Helder Jesus de Santana.
1.6 Local de prova: Teresina/PI
12600347, Joao Henrique Furtado Orsano.
1.7 Local de prova: Vitória/ES
62700123, Evilasio Savergnini Filho / 62700090, Geraldo Herkenhoff Coelho.
2 Convocação para a matrícula no Programa de Formação dos candidatos que se declararam portadores de
deficiência, na seguinte ordem: local de realização das provas objetivas, número de inscrição e nome do
candidato em ordem alfabética.
2.1 Local de prova: Brasília/DF
60500838, Adinilson Barreto Rocha.
2.2 Local de prova: Fortaleza/CE
61000010, Francisco Sudario de Sousa / 11000315, Otavio de Santana Filho.
2.3 Local de prova: Recife /PE
12001107, Guido Rostand Cordeiro Monteiro / 12002405, Sergio Ricardo Costa Caribe.
2.4 Local de prova: Rio de Janeiro/RJ
12204545, Pedro Paulo da Silva Menezes.
2.5 Local de prova: Teresina/PI
12600347, Joao Henrique Furtado Orsano.
2.6 Local de prova: Vitória/ES
62700123, Evilasio Savergnini Filho.

3 As informações a respeito da matrícula no Programa de Formação podem ser obtidas por meio do Edital n.º
2/2001 – AFPS/INSS, de 21 de fevereiro de 2001, publicado no Diário Oficial de 22 de fevereiro de 2001 e
disponível no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br.

Crésio de Matos Rolim
Diretor-Presidente do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS)